
COMUNE DI 

FRANCAVILLA DI SICILIA 
PROVINCIA DI MESSINA 

Ente del Parco Fluviale dell'Alcantara 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

Reg. Part. 191 

del 17.12.2012 

Reg.Gen.J1 ! 

Data 1711212012 

Oggetto: Nomina commissione di gara per l'affidamento in concessione del 
servizio di Tesoreria Comunale per il periodo dal 01.01.2013 al 
31.12.2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE: 
ai sensi deIl'art.8 co.2 della L.R. n.12/201 1, la commissione aggiudicatrice, deve essere nominata dall'organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, ed è composta da un numero 
dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto del 
contratto, di cui uno esperto in materie giuridiche; 

VISTO il vigente art. Il co. 3 del Regolamento comunale dei lavori , approvato con delibera di Consiglio comunale n. 26 
del 27.09.2011, esecutiva ai sensi di legge; 

RICHIAMATA la propria determinazione a contrarre n. 1099 in data 03/12/2012 con la quale è stata indetta procedura 
aperta per l'affidamento in concessione del servizio di tesoreria, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. n.163/2006 e con i criteri 
selettivi per l'individuazione del concessionario, così come disposto dall'art.30, co.3, del D.Lgs. m. 163 del 12/04/2006 e 
ss. mm. ed ii, per il periodo 01/01/2013-3l/1212017; 

DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato dal bando di gara il giorno 19/12/2012 alle 
ore ore 12,00; 

VISTO nel suddetto bando è stato stabilito che l'apertura dei plichi deve avvenire il giorno 20/12/2012; 

VISTA la dotazione organica attuale; 

RITENUTO necessario nominare la commissione giudicatrice per la gara citata individuandone la composizione come 
segue: 
- Ragioniere Sig.ra Rosalba Pennino, responsabile dell'Area economico-finanziaria - in 
qualità di Presidente; 
- Dr.ssa Sabrina Ragusa Segretario Comunale in qualità di membro; 
- Dr.ssa Filippina Barbagallo Responsabile dell'Area Amministrativa in qualità di segretario della 
Commissione; 

VISTI: 
il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267; 
il D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 e ss. mm . ed ii; 
lo Statuto Comunale; 
il vigente Regolamento dei contratti; 

DETERMINA 

• Di nominare, per le ragioni esposte in narrativa, quali membri della Commissione di gara mediante procedura aperta 
per l'affidamento in concessione del servizio di tesoreria, ai sensi dell'art. 55 del D.Lgs. n. 163/2006 e con i criteri 



selettivi per l'individuazione del concessionario, così come disposto dall'art.30, co.3, del D.Lgs. m. 163 del 12/04/2006 
e ss. mm . ed li, per il periodo 0l/01/20l3-31/12/2017, i signori: 

- Ragioniere Sig.ra Rosalba Pennino, responsabile dell'Area economico-finanziaria - in qualità di Presidente; 
- Dr.ssa Sabrina Ragusa Segretario Comunale in qualità di membro; 
- Dr.ssa Filippina Barbagallo Responsabile dell'Area Amministrativa in qualità di segretario della Commissione; 

• Di trasmettere copia del presente provvedimento, al personale interessato; 
• 	Di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso all'Ufficio Segreteria per la pubblicazione all'albo pretorio 

on line. 

Il Resp. dell' 	n mico - Finanziaria 
Rag. Rosa 	ennino 


